Carol lee Pedersen 565.59 51

Marcos Lopez 377.06 34

Henry Chew 166.35 15

合计 1109 100

该公司的股东及管理人员与本公司不存在关联关系。该公司除持有本公司股权

外，没有持有其他公司股权。

（三）绍兴中宇金属物资有限公司

绍兴中宇在发行前持有本公司 1.14%的股权，为本公司的法人股东之一。

绍兴市中宇金属物资有限公司成立于 2001 年 6 月 11 日，注册地和主要生产经

营地均在浙江省绍兴市云东路 697 号内，主营业务为经销金属材料（除贵稀金属）。

该公司注册资本为 1600 万元，实收资本 1600 万元，公司股东名称、出资额及出

资比例见下表：

 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 梁仁中 1,440 90

2 陈国良 160 10

 合计 1,600 100

浙江海亮股份有限公司首次公开发行股票招股说明书

 1－1－89

该公司的两位股东梁仁中、陈国良与海亮股份的董事、监事、高管和核心技术

人员无关联关系，不存在一致行动或代持股份的协议或约定。

截止 2006 年 12 月 31 日，绍兴中宇总资产为 78,437,101.40 元，净资产为

14,310,062.45 元，2006 年度净利润为 348,612.04 元（已经绍兴鉴湖联合会计师

事务所审计）。截止 2007 年 6 月 30 日，该公司总资产为 70,261,721.57 元，净资

产为 17,152,007.45 元，2007 年 1-6 月净利润为-66,881.25 元（未经审计）。

（四）公司实际控制人情况

本公司实际控制人为冯海良。

本次发行前，冯海良持有海亮集团 38.97%的权益，为其第一大股东，其第二

大股东冯亚丽为冯海良的姐姐（持有海亮集团 23.53%的权益），其第六大股东唐鲁

为冯亚丽的儿子（持有海亮集团 9.07%的权益）。由于海亮集团为本公司第一大股

东，持有本公司发行前 48.53%的股权，因此冯海良通过海亮集团间接控制本公司。

冯海良先生，中国国籍，住址：浙江省诸暨市店口镇解放路 382 号，身份证号：

330625196010285016，其它个人信息参见“第七章之一、董事、监事、高级管理

人员与核心技术人员简介”相关内容。

冯海良先生、冯亚丽女士所持有海亮集团的股权不存在质押或其他有争议的情

况。

（五）公司股本结构

1、发行前后公司股本结构

本公司此次拟公开发行 5,500 万 A 股股票。发行完成后，公司股本规模将达

到 40,010 万股。发行前后本公司股本结构如下：

发行前 发行后
股东名称

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

海亮集团 167,491,140 48.53 167,491,140 41.86

Z&P 公司 120,317,500 34.86 120,317,500 30.07

绍兴中宇 3,921,730 1.14 3,921,730 0.98

钱昂军 5,336,963 1.55 5,336,963 1.33

朱张泉 5,268,759 1.53 5,268,759 1.32

唐吉苗 3,546,608 1.03 3,546,608 0.89

陈东 8,713,061 2.53 8,713,061 2.18

曹建国 6,990,910 2.02 6,990,910 1.75

汪鸣 4,416,209 1.28 4,416,209 1.10

杨林 8,491,398 2.46 8,491,398 2.12

浙江海亮股份有限公司首次公开发行股票招股说明书

 1－1－90

傅林中 3,768,271 1.09 3,768,271 0.94

王虎 3,717,118 1.07 3,717,118 0.93

赵学龙 3,120,333 0.90 3,120,333 0.78

社会公众股 0 0 55,000,000 13.75

合计 345,100,000 100 400,100,000 100.00

2、前十名股东担任职务情况

朱张泉，曾任诸暨市海亮铜管厂副厂长，海亮集团有限公司总裁助理，浙江

海亮铜管道有限公司董事长兼总经理。现任浙江海亮股份有限公司铜管道事业部

总经理。

傅林中，曾任诸暨市铜材厂车间主任，诸暨海亮铜管厂厂长助理，诸暨模具公

司总经理，浙江海亮股份有限公司制造部部长，浙江海亮股份有限公司直管事业

部副总经理。现任上海海亮铜业有限公司总经理。
唐吉苗，现任科宇公司董事长，公司资材部部长。
其他 7 名自然人股东为公司董事、监事、高级管理人员、核心技术人员，其任

职情况参见“第七章之一、董事、监事、高级管理人员与核心技术人员简介”相

关内容。
3、本次发行前各股东间关联关系和持股情况

股东杨林、傅林中系公司实际控制人冯海良的外甥，股东朱张泉系公司实际控

制人冯海良的妻弟，股东唐吉苗系公司实际控制人冯海良的姐夫。除此以外，本

次发行前，本公司的 13 名股东间不存在关联关系。

4、发行人之主要股东以及相关人员关于流通限制和自愿锁定的承诺

公司控股股东海亮集团承诺自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者

委托他人管理其持有的发行人股份，也不由发行人回购其持有的股份。

Z&P 公司、绍兴中宇、钱昂军和陈东等 8 名其他股东承诺：本次发行前所持股

份自公司股票在证券交易所上市交易之日起一年内不转让。担任公司董事、监事、